

令和4年8月8日（令和4年8月25日）

大和川大井地区高水護岸他工事 【工事設計書（公表資料）】

大和川河川事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	大和川大井地区高水護岸他工事
工事地名	自) 大阪府藤井寺市大井地先 至) 大阪府柏原市国分市場地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 4年 7月	1 2) 設 計 年 月	令和 4年 5月
2) 事務所名	大和川河川事務所 工務課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号		1 4) 単価適用年月	2022年 7月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2022年 7月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	204日間 自 令和 4年 8月 9日 (当初) 至 令和 5年 2月28日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	大阪府	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	堺市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	大和川本川	2 2) 処 分 費 等	93,681
		2 3) 公 告 日	令和 4年 5月24日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

設計内訳書

工事名	大和川大井地区高水護岸他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
築堤・護岸 (大井地区)		式	1		43,874,912				
河川土工		式	1		8,739,324				
掘削工		式	1		408,850				
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	1,300	314.5	408,850			単-1号	
盛土工		式	1		2,409,440				
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	440	5,476	2,409,440			単-2号	
法面整形工		式	1		1,602,034				
法面整形(切土部)	現場制約無 レイ質土、砂 及び砂質土、粘性土	m2	1,190	797.8	949,382			単-3号	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制 約無	m2	1,630	400.4	652,652			単-4号	
残土処理工		式	1		4,319,000				
整地	残土受入れ地での処理	m3	1,200	118.4	142,080			単-5号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む) 標準 片道運搬 距離31.5km以下 DID有	m3	1,210	3,452	4,176,920			単-6号	

設計内訳書

工事名	大和川大井地区高水護岸他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
法覆護岸工		式	1		34,338,424				
作業土工		式	1		662,304				
床掘り	土砂	m3	660	231.1	152,526			単-7号	
埋戻し	最大埋戻幅1m未満	m3	60	2,649	158,940			単-8号	
埋戻し	最大埋戻幅1m以上4m未満	m3	170	1,749	297,330			単-9号	
基面整正		m2	130	411.6	53,508			単-10号	
コンクリートブロック工(平ブロック張)		式	1		31,527,980				
コンクリートブロック基礎	18-8-40(高炉) 底幅 35cm 高さ 50cm	m	240	12,770	3,064,800			単-11号	
平ブロック張	控125mm	m2	1,757	15,540	27,303,780			単-12号	
天端コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	20	57,970	1,159,400			単-13号	
護岸付属物工		式	1		502,760				
横帯	18-8-40(高炉) B200×H425	m	38	9,830	373,540			単-14号	

設計内訳書

工事名	大和川大井地区高水護岸他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
小口止	18-8-40(高炉) B200×H425	m	8	9,830	78,640				単-15号
水位計設置	流用品	箇所	1	50,580	50,580				単-16号
植生工		式	1		1,645,380				
張芝	張芝工 500m2以上	m2	990	1,662	1,645,380				単-17号
構造物撤去工		式	1		47,274				
観測施設撤去工		式	1		42,980				
水位計撤去	再利用	箇所	1	42,980	42,980				単-18号
構造物取壊し工		式	1		2,951				
コンクリート構造物取壊し (平張コンクリート)	無筋構造物 機械施工	m3	0.3	9,838	2,951				単-19号
運搬処理工		式	1		1,343				
殻運搬	コンクリート殻(無筋) 片道 運搬距離5.7km以下 DI D有	m3	0.3	1,426	427				単-20号
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	0.3	3,055	916				単-21号

設計内訳書

工事名	大和川大井地区高水護岸他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
仮設工		式	1		749,890				
交通管理工		式	1		749,890				
交通誘導警備員	交通誘導警備員B	人日	59	12,710	749,890			単-22号	
直接工事費		式	1		43,874,912				
共通仮設費		式	1		5,874,000				
共通仮設費		式	1		1,162,000				
現場環境改善費 (率計上)		式	1		1,162,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		4,712,000				
純工事費		式	1		49,748,912				
現場管理費		式	1		16,541,000				
工事原価		式	1		81,101,995				
一般管理費等		式	1		13,808,005				

設計内訳書

工事名	大和川大井地区高水護岸他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
工事価格		式	1		94,910,000				
消費税相当額		式	1		9,491,000				
工事費計		式	1		104,401,000				

設計内訳書

工事名	大和川大井地区高水護岸他工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路改良 (国分市場地区)		式	1		8,542,083				
道路土工		式	1		2,787,480				
路体盛土工		式	1		2,787,480				
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	30	5,476	164,280			単-1号	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	660	748	493,680			単-2号	
積込(ルース)	土砂 小規模(標準)	m3	760	986	749,360			単-3号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 小規模 片道運搬距離5.5km以下 DID有	m3	760	1,816	1,380,160			単-4号	
排水構造物工		式	1		2,596,414				
作業土工		式	1		10,774				
床掘り	土砂	m3	2	1,962	3,924			単-5号	
埋戻し	土砂	m3	2	3,425	6,850			単-6号	

設計内訳書

工事名	大和川大井地区高水護岸他工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
側溝工		式	1		2,262,400				
管(函)渠型側溝	円形水路 縦断用 T-25 φ300	m	112	20,200	2,262,400			単-7号	
集水柵・マンホール工		式	1		323,240				
現場打ち集水柵 (1)	18-8-40(高炉) 600×600×1700	箇所	1	137,700	137,700			単-8号	
蓋	グレーチング 蓋 T-25 600×600用	枚	1	31,020	31,020			単-9号	
現場打ち集水柵 (2)	18-8-40(高炉) 500×500×1800	箇所	1	131,300	131,300			単-10号	
蓋	グレーチング 蓋 T-25 500×500用	枚	1	23,220	23,220			単-11号	
舗装工		式	1		1,583,712				
アスファルト舗装工		式	1		1,583,712				
下層路盤(車道・路肩部)	路盤材 M-30 仕上り厚 200mm	m2	416	923	383,968			単-12号	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	416	1,462	608,192			単-13号	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(13) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	416	1,422	591,552			単-14号	

設計内訳書

工事名	大和川大井地区高水護岸他工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
区画線工		式	1		39,717				
区画線工		式	1		39,717				
溶融式区画線	溶融式手動 実線 白 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	111	302.5	33,577			単-15号	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 白 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	19	323.2	6,140			単-16号	
構造物撤去工		式	1		899,260				
構造物取壊し工		式	1		600,272				
コンクリート構造物取壊し (集水桝)	無筋構造物 人力施工	m3	2	30,230	60,460			単-17号	
コンクリート構造物取壊し (U型側溝)	鉄筋構造物 人力施工	m3	6	51,000	306,000			単-18号	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	7	557.8	3,904			単-19号	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5cm	m2	420	547.4	229,908			単-20号	
運搬処理工		式	1		298,988				
殻運搬	アスファルト殻 小規模土工 片道運搬距離11.0km以下 DID有	m3	21	6,705	140,805			単-21号	

設計内訳書

工事名	大和川大井地区高水護岸他工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)ダンプトラック2t積級片道運搬距離8.0km以上11.0km以下 DID有	m3	2	6,768	13,536			単-22号	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)ダンプトラック2t積級片道運搬距離11.0km以上15.0km以下 DID有	m3	6	8,647	51,882			単-23号	
殻処分	アスファルト殻	m3	21	3,055	64,155			単-24号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	2	3,055	6,110			単-25号	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	6	3,750	22,500			単-26号	
仮設工		式	1		635,500				
交通管理工		式	1		635,500				
交通誘導警備員	交通誘導警備員B	人日	50	12,710	635,500			単-27号	
直接工事費		式	1		8,542,083				
共通仮設費		式	1		1,546,000				
共通仮設費		式	1		298,000				

設計内訳書

工事名	大和川大井地区高水護岸他工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
現場環境改善費 (率計上)		式	1		298,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		1,248,000				
純工事費		式	1		10,088,083				
現場管理費		式	1		4,724,000				
工事原価		式	1		14,812,083				

内訳書<データ無し>

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	単価使用年月	摘要
							歩掛使用年月	

内訳書<データ無し>

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	金額増減	摘要

1次単価表

						単価使用年月	2022.07	
						歩掛使用年月	2022.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量	10	単価	314.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m3	10	314.5	3,145		
計						3,145		
単価						314.5	円/m3	

						単価使用年月	2022.07	
						歩掛使用年月	2022.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一2号	路体(築堤)盛土	2.5m未満	単位	m3	数量	10	単価	5,476
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m3	10	5,476	54,760		
計						54,760		
単価						5,476	円/m3	

1次単価表

						単価使用年月	2022.07	
						歩掛使用年月	2022.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	法面整形(切土部)	現場制約無し 礫質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	10	単価	797.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部 無し 礫質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	10	797.8	7,978		
計						7,978		
単価						797.8	円/m2	

						単価使用年月	2022.07	
						歩掛使用年月	2022.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	法面整形(盛土部)	法面締め無し 現場制約無し	単位	m2	数量	10	単価	400.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部 無し 無し 礫質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	10	400.4	4,004		
計						4,004		
単価						400.4	円/m2	

1次単価表

						単価使用年月	2022.07	
						歩掛使用年月	2022.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	10	単価	118.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	整地	残土受入れ地での処理	m3	10	118.4	1,184		
	計					1,184		
	単価					118.4	円/m3	

						単価使用年月	2022.07	
						歩掛使用年月	2022.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 標準 片道運搬距離31.5km以下 DID有	単位	m3	数量	10	単価	3,452
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 31.5km以下	m3	10	3,452	34,520		
	計					34,520		
	単価					3,452	円/m3	

1次単価表

						単価使用年月	2022.07	
						歩掛使用年月	2022.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-7号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	10	単価	231.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	10	231.1	2,311		
計						2,311		
単価						231.1	円/m3	

						単価使用年月	2022.07	
						歩掛使用年月	2022.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-8号	埋戻し	最大埋戻幅1m未満	単位	m3	数量	10	単価	2,649
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m 3	10	2,649	26,490		
計						26,490		
単価						2,649	円/m3	

1次単価表

						単価使用年月	2022.07
						歩掛使用年月	2022.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-9号	埋戻し	最大埋戻幅1m以上4m未満	単位	m3	数量	10	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	埋戻し	最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	10	1,749	17,490	
	計					17,490	
	単価					1,749	円/m3

						単価使用年月	2022.07
						歩掛使用年月	2022.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-10号	基面整正		単位	m2	数量	10	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	基面整正		m 2	10	411.6	4,116	
	計					4,116	
	単価					411.6	円/m2

1次単価表

						単価使用年月	2022.07	
						歩掛使用年月	2022.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-11号	コンクリートブロック基礎	18-8-40(高炉) 底幅 35cm 高さ 50cm	単位	m	数量	10	単価	12,770
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打基礎コンクリート		18-8-40(高炉) 有り 一般養生・特殊養生(練炭)	m ³	1.73	73,800	127,674		
計						127,674		
単価						12,770	円/m	

						単価使用年月	2022.07	
						歩掛使用年月	2022.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-12号	平ブロック張	控125mm	単位	m ²	数量	10	単価	15,540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
平ブロック張		150kg/個以上 平ブロック各種 再生砕石 RC-40 1.0m ³ を超え3.0m ³ 以下 不要 無し 有り 5.0個を超え15.0個以下	m ²	10	15,540	155,400		
計						155,400		
単価						15,540	円/m ²	

1次単価表

						単価使用年月	2022.07	
						歩掛使用年月	2022.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-13号	天端コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	10	単価	57,970
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
天端コンクリート		18-8-40(高炉) 一般養生	m 3	10	57,950	579,500		
目地板		瀝青繊維質目地板t=10	m 2	0.09	1,913	172.17		
計						579,672.17		
単価						57,970	円/m3	

						単価使用年月	2022.07	
						歩掛使用年月	2022.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-14号	横帯	18-8-40(高炉) B200×H425	単位	m	数量	10	単価	9,830
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 クレーン車打設 18-8-40(高炉) 一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下	m 3	0.85	36,990	31,441.5		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	8.5	7,865	66,852.5		
計						98,294		
単価						9,830	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2022.07
							歩掛使用年月	2022.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-15号	小口止	18-8-40(高炉) B200×H425	単位	m	数量		単価	9,830
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 クレーン車打設 18-8-40(高炉) 一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下	m 3	0.85	36,990	31,441.5		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	8.5	7,865	66,852.5		
	計					98,294		
	単価					9,830	円/m	

							単価使用年月	2022.07
							歩掛使用年月	2022.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-16号	水位計設置	流用品	単位	箇所	数量		単価	50,580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
水位計設置		流用品	箇所	10	50,580	505,800		
	計					505,800		
	単価					50,580	円/箇所	

1次単価表

						単価使用年月	2022.07
						歩掛使用年月	2022.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-17号	張芝	張芝工 500m2以上	単位	m2	数量	10	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	張芝	張芝工 500m2以上(標準) 無	m 2	10	1,662	16,620	1,662
	計					16,620	
	単価					1,662	円/m2

						単価使用年月	2022.07
						歩掛使用年月	2022.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-18号	水位計撤去	再利用	単位	箇所	数量	10	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	水位計撤去	再利用	箇所	10	42,980	429,800	42,980
	計					429,800	
	単価					42,980	円/箇所

1次単価表

						単価使用年月	2022.07	
						歩掛使用年月	2022.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-19号	コンクリート構造物取壊し (平張コンクリート)	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	10	単価	9,838
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m 3	10	9,838	98,380		
計						98,380		
単価						9,838	円/m3	

						単価使用年月	2022.07	
						歩掛使用年月	2022.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-20号	殻運搬	コンクリート殻(無筋) 片道運搬距離5.7km以下 DID有	単位	m3	数量	10	単価	1,426
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 5.7km以下 全ての費用	m 3	10	1,426	14,260		
計						14,260		
単価						1,426	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2022.07
							歩掛使用年月	2022.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-21号	処処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	10	単価	3,055
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	10	3,055	30,550		
計						30,550		
単価						3,055	円/m3	

							単価使用年月	2022.07
							歩掛使用年月	2022.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-22号	交通誘導警備員	交通誘導警備員B	単位	人日	数量	10	単価	12,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	10	12,710	127,100		
計						127,100		
単価						12,710	円/人日	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

水位計設置	流用品	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	50,580
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	5	25,620	128,100			
特殊作業員		人	8	23,625	189,000			
普通作業員		人	8	20,580	164,640			
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		24,060			
計					505,800			
単価					50,580	円/箇所		

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
人力施工による植生工	張芝工 500m2以上(標準) 無	m ²	1	1,662.6	1,662	1,662
法面工(張芝工)	野芝・高麗芝(全面張)	m ²	1	1,662.6	1,662	
諸雑費(まるめ)		式	1		0	
計					1,662	
単価					1,662	円/m ²

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

水位計撤去	再利用	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	42,980
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	4	25,620	102,480			
特殊作業員		人	8	23,625	189,000			
普通作業員		人	4	20,580	82,320			
諸雑費 (率+まるめ) 15%		式	1		56,000			
計					429,800			
単価					42,980		円/箇所	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2022.07
						歩掛使用年月	2022.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	単位	m ³	数量	1	単価	9,838
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物	昼間 機械施工 制約無	m ³	1	9,838.4	9,838		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					9,838		
単価					9,838	円/m ³	

						単価使用年月	2022.07
						歩掛使用年月	2022.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費 (m ³)		単位	m ³	数量	100	単価	3,055
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費	コンクリート殻(無筋)	m ³	100	3,055	305,500		
計					305,500		
単価					3,055	円/m ³	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	12,710	
交通誘導警備員 B		人	1	12,705	12,705		
諸雑費 (まるめ)		式	1		5		
計					12,710		
単価					12,710	円/人日	

1次単価表

							単価使用年月	2022.07
							歩掛使用年月	2022.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-1号	路体(築堤)盛土	2.5m未満	単位	m3	数量		単価	
						10		5,476
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m3	10	5,476	54,760		
計						54,760		
単価						5,476	円/m3	

							単価使用年月	2022.07
							歩掛使用年月	2022.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-2号	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量		単価	
						10		748
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m以上4.0m未満	m3	10	748	7,480		
計						7,480		
単価						748	円/m3	

1次単価表

						単価使用年月	2022.07	
						歩掛使用年月	2022.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	積込(ルーズ)	土砂 小規模(標準)	単位	m3	数量	10	単価	986
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルーズ)		土砂 小規模(標準)	m3	10	986	9,860		
計						9,860		
単価						986	円/m3	

						単価使用年月	2022.07	
						歩掛使用年月	2022.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 小規模 片道運搬距離5.5km以下 DID有	単位	m3	数量	10	単価	1,816
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 パックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 5.5km以下	m3	10	1,816	18,160		
計						18,160		
単価						1,816	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2022.07
							歩掛使用年月	2022.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-5号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		単価	1,962
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	10	1,962	19,620		
計						19,620		
単価						1,962	円/m3	

							単価使用年月	2022.07
							歩掛使用年月	2022.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-6号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量		単価	3,425
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	10	3,425	34,250		
計						34,250		
単価						3,425	円/m3	

1次単価表

						単価使用年月	2022.07	
						歩掛使用年月	2022.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-7号	管(函)渠型側溝	円形水路 縦断用 T-25 φ300	単位	m	数量	10	単価	20,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管(函)渠型側溝		据付 200mm以上300mm以下 有り 全ての費用	m	10	20,200	202,000		
計						202,000		
単価						20,200	円/m	

						単価使用年月	2022.07	
						歩掛使用年月	2022.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-8号	現場打ち集水枳 (1)	18-8-40(高炉) 600×600×1700	単位	箇所	数量	10	単価	137,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水枳・街渠枳(本体)		18-8-40(高炉) 1.09m3を超え1.15m3以下 パッホホ(クレーン機能付)打設	箇所	10	137,700	1,377,000		
計						1,377,000		
単価						137,700	円/箇所	

1次単価表

						単価使用年月	2022.07	
						歩掛使用年月	2022.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-9号	蓋	グレチング 蓋 T-25 600×600用	単位	枚	数量	10	単価	31,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	10	31,020	310,200		
計						310,200		
単価						31,020	円/枚	

						単価使用年月	2022.07	
						歩掛使用年月	2022.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-10号	現場打ち集水柵 (2)	18-8-40(高炉) 500×500×1800	単位	箇所	数量	10	単価	131,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水柵・街渠柵(本体)		18-8-40(高炉) 1.03m3を超え1.09m3以下 パッホホ(クレーン機能付)打設	箇所	10	131,300	1,313,000		
計						1,313,000		
単価						131,300	円/箇所	

1次単価表

						単価使用年月	2022.07	
						歩掛使用年月	2022.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-11号	蓋	グレーチング蓋 T-25 500×500用	単位	枚	数量	10	単価	23,220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	10	23,220	232,200		
計						232,200		
単価						23,220	円/枚	

						単価使用年月	2022.07	
						歩掛使用年月	2022.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-12号	下層路盤(車道・路肩部)	路盤材 M-30 仕上り厚 200mm	単位	m2	数量	10	単価	923
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(車道・路肩部)		200mm 1層施工 路盤材(各種) 全ての費用	m 2	10	923	9,230		
計						9,230		
単価						923	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2022.07	
							歩掛使用年月	2022.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-13号	基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量		10	単価	1,462
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	基層(車道・路肩部)	3.0m超 50mm 再生粗粒度アスコン(20) プライムコート PK-3 全ての費用	m2	10	1,462	14,620			
	計					14,620			
	単価					1,462	円/m2		

							単価使用年月	2022.07	
							歩掛使用年月	2022.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-14号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(13) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量		10	単価	1,422
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	表層(車道・路肩部)	3.0m超 50mm 再生密粒度アスコン(13) タックコート PK-4 全ての費用	m2	10	1,422	14,220			
	計					14,220			
	単価					1,422	円/m2		

1次単価表

						単価使用年月	2022.07
						歩掛使用年月	2022.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-15号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
単-15号	溶融式区画線	溶融式手動 実線 白 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m			10	302.5
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	10	302.5	3,025	
計						3,025	
単価						302.5	円/m

						単価使用年月	2022.07
						歩掛使用年月	2022.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-16号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
単-16号	溶融式区画線	溶融式手動 破線 白 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m			10	323.2
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	10	323.2	3,232	
計						3,232	
単価						323.2	円/m

1次単価表

						単価使用年月	2022.07	
						歩掛使用年月	2022.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-17号	コンクリート構造物取壊し (集水桝)	無筋構造物 人力施工	単位	m3	数量	10	単価	30,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 人力施工 無し 無し	m 3	10	30,230	302,300		
計						302,300		
単価						30,230	円/m3	

						単価使用年月	2022.07	
						歩掛使用年月	2022.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-18号	コンクリート構造物取壊し (U型側溝)	鉄筋構造物 人力施工	単位	m3	数量	10	単価	51,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		鉄筋構造物 人力施工 無し 無し	m 3	10	51,000	510,000		
計						510,000		
単価						51,000	円/m3	

1次単価表

						単価使用年月	2022.07	
						歩掛使用年月	2022.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-19号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量	10	単価	557.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	10	557.8	5,578		
計						5,578		
単価						557.8	円/m	

						単価使用年月	2022.07	
						歩掛使用年月	2022.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-20号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5cm	単位	m2	数量	10	単価	547.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 必要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	10	547.4	5,474		
計						5,474		
単価						547.4	円/m2	

1次単価表

						単価使用年月	2022.07	
						歩掛使用年月	2022.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-21号	殻運搬	アスファルト殻 小規模土工 片道運搬距離11.0km以下 DID有	単位	m3	数量	10	単価	6,705
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(小規模土工) 有り 11.0km以下 全ての費用	m 3	10	6,705	67,050		
計						67,050		
単価						6,705	円/m3	

						単価使用年月	2022.07	
						歩掛使用年月	2022.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-22号	殻運搬	コンクリート殻(無筋) ダンプトラック2t積級 片道運搬距離8.0km以上11.0km以下 DID有	単位	m3	数量	10	単価	6,768
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋) DID有 8.0kmを超11.0km以下	m 3	10	6,768	67,680		
計						67,680		
単価						6,768	円/m3	

1次単価表

						単価使用年月	2022.07	
						歩掛使用年月	2022.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-23号	殻運搬	コンクリート殻(鉄筋) ダンプトラック2t積級 片道運搬距離11.0km以上15.0km以下 DID有	単位	m3	数量	10	単価	8,647
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(鉄筋) DID有 11.0kmを超15.0km以下	m3	10	8,647	86,470		
計						86,470		
単価						8,647	円/m3	

						単価使用年月	2022.07	
						歩掛使用年月	2022.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-24号	殻処分	アスファルト殻	単位	m3	数量	10	単価	3,055
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	10	3,055	30,550		
計						30,550		
単価						3,055	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	10	単価	3,055
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	10	3,055	30,550		
計						30,550		
単価						3,055	円/m3	

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	10	単価	3,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	10	3,750	37,500		
計						37,500		
単価						3,750	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	交通誘導警備員	交通誘導警備員B	単位	人日	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	交通誘導警備員 B		人日	10	12,710	127,100		
	計					127,100		
	単価					12,710	円/人日	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

蓋版	据付け無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	単価	金額	単価	31,020
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
蓋版コンクリート・鋼製	170kg以下 昼 無	枚	100	814	81,400			
グレーチング蓋	600*600 T-25	枚	100	30,200	3,020,000			
諸雑費(まるめ)		式	1		600			
計					3,102,000			
単価					31,020	円/枚		

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	単価	金額	単価	23,220
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
蓋版コンクリート・鋼製	170kg以下 昼 無	枚	100	814	81,400			
グレーチング蓋	500*500 T-25	枚	100	22,400	2,240,000			
諸雑費 (まるめ)		式	1		600			
計					2,322,000			
単価					23,220	円/枚		

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

区画線設置	無し 熔融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	302.5
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (熔融式)	昼間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1,000	180	180,000		
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	570	172	98,040		
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	25	150	3,750		
接着用プライマー	区画線用	kg	25	360	9,000		
軽油	1.2号	L	44	135	5,940		
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		5,770		
計					302,500		
単価					302.5	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

区画線設置	無し 熔融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	323.2
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (熔融式)	昼間 豪雪無 破線15cm 制約無	m	1,000	200	200,000		
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	570	172	98,040		
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	25	150	3,750		
接着用プライマー	区画線用	kg	25	360	9,000		
軽油	1.2号	L	49	135	6,615		
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		5,795		
計					323,200		
単価					323.2	円/m	

参考資料 (1)

							単価使用年月	2022.07
							歩掛使用年月	2022.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
構造物とりこわし	無筋構造物 人力施工 無し 無し		単位	m ³	数量	1	単価	30,230
名称	規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物	昼間 人力施工 制約無		m ³	1	30,230	30,230		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						30,230		
単価						30,230	円/m ³	

							単価使用年月	2022.07
							歩掛使用年月	2022.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
構造物とりこわし	鉄筋構造物 人力施工 無し 無し		単位	m ³	数量	1	単価	51,000
名称	規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋構造物	昼間 人力施工 制約無		m ³	1	51,000	51,000		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						51,000		
単価						51,000	円/m ³	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2022.07
						歩掛使用年月	2022.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬	コンクリート(無筋) DID有 8.0kmを超11.0km以下	m ³				10	6,768
ダンプトラック運転	ディーゼル式 2t積級	日	2.34	28,920	67,672		
諸雑費(まるめ)		式	1		8		
計					67,680		
単価					6,768	円/m ³	

						単価使用年月	2022.07
						歩掛使用年月	2022.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬	コンクリート(鉄筋) DID有 11.0kmを超15.0km以下	m ³				10	8,647
ダンプトラック運転	ディーゼル式 2t積級	日	2.99	28,920	86,470		
諸雑費(まるめ)		式	1		0		
計					86,470		
単価					8,647	円/m ³	

参考資料 (1)

							単価使用年月	2022.07
							歩掛使用年月	2022.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費 (m ³)			単位	m ³	数量		単価	
						100		3,055
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		アスファルト殻	m ³	100	3,055	305,500		
計						305,500		
単価						3,055	円/m ³	

							単価使用年月	2022.07
							歩掛使用年月	2022.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費 (m ³)			単位	m ³	数量		単価	
						100		3,055
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻(無筋)	m ³	100	3,055	305,500		
計						305,500		
単価						3,055	円/m ³	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2022.07
						歩掛使用年月	2022.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費 (m ³)		単位	m ³	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費	コンクリート殻(鉄筋)	m ³	100	3,750	375,000		
計					375,000		
単価					3,750	円/m ³	

						単価使用年月	2022.07
						歩掛使用年月	2022.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B		人	1	12,705	12,705		
諸雑費 (まるめ)		式	1		5		
計					12,710		
単価					12,710	円/人日	

参考資料 (2)

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
ダンプトラック運転	ディーゼル式 2t積級					1		28,920
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (一般)		人	1	19,845	19,845			
軽油	1. 2号	L	25	135	3,375			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	供用日	1.17	4,710	5,510			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ(供用日当り)	供用日	1.17	163	190			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計						28,920		
単価						28,920	円/日	

参考資料 (2)

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
ダンプトラック運転	ディーゼル式 2t積級					1		28,920
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (一般)		人	1	19,845	19,845			
軽油	1. 2号	L	25	135	3,375			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	供用日	1.17	4,710	5,510			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ(供用日当り)	供用日	1.17	163	190			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計						28,920		
単価						28,920	円/日	